



ارزیابی عملکرد سفرا و سفارتخانه های جمهوری آذربایجان

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در مصاحبه با خبرنگاران با بیان اینکه سفارتخانه ها و نمایندگی های رسمی بیش از ۷۰ کشور جهان، شامل ۶۴ سفارتخانه، ۱۲ نمایندگی رسمی و ۴ کنسولگری به صورت فعال در جمهوری آذربایجان مشغول به فعالیت هستند افزود: قرار است ۳ کنسولگری جدید جمهوری آذربایجان در کشورهای استرالیا، سودان و جیبوتی نیز راه اندازی شوند.

به گزارش آران نیوز، این در حالی است که بنا بر اعلام منابع خبری فعالیت نمایندگی ها و سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در دیگر کشورها چه به لحاظ تعداد و چه از نظر نوع فعالیت، همپای دیگر سفارتخانه های خارجی بوده که این امر اهمیت ایفای نقش باکو در تعامل با دیگر کشورها را به خوبی مشخص و بر ضرورت توجه به ملاحظات سیاسی-امنیتی مربوط به آن تاکید می کند.

سایت اینترنتی «مدرن.آذ» هم زمان با اظهارات این مقام دولتی باکو نظر اکثر نمایندگان رسانه های مطرح و خبرگزاری های این کشور پیرامون کم و کیف اقدامات و فعالیت سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در دیگر کشورها را طی یک گزارش با عنوان «سفارتخانه های خوب و بد» منتشر کرده است.

«سلیمان اسمائیل بیلی»، خبرنگار روزنامه «اولایلا» بر این باور است که سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در مجارستان، ترکیه، روسیه و سرکنسولگری این کشور در استانبول خدمات باارزشی را ارائه می کند. در حالی که عملکرد نمایندگی های دیپلماتیک جمهوری آذربایجان در ایران و کشورهای آسیای میانه تعریف چندانی نداشته و رضایت بخش نیست. به طوری که کارکنان این سفارتخانه ها با برگزاری جلسات در روزهای کاری مشخص از انجام وظیفه به موقع شانه خالی می کنند. به گفته این فعال رسانه ای، برپایی مجالس بزرگداشت تنها وظیفه یک سفارتخانه نبوده و بایستی تنها از یک بعد به آن پرداخت شود. بلکه حسب اهمیت و ارزش آن واقعه در بین مردم بایستی مورد توجه قرار گیرند.

«الشاد ممدلی» خبرنگار روزنامه «ینی مساوات» در این خصوص اظهار داشت: «مایه تاسف است که سفرا و نمایندگان دیپلماتیک جمهوری آذربایجان با اهداف آرمانی و جهت انجام وظیفه در سفارتخانه ها بکارگیری نمی شوند و این افراد با گذراندن شب و روز به فعالیت های حساس خود پایان می دهند. چرا که در صورت اراده جدی آنان در حسن انجام وظیفه هیچ کشوری تاکنون جرات حرمت شکنی و تحقیر جمهوری آذربایجان را نداشت. به گفته این روزنامه نگار آذری عجز و ناتوانی سفرای جمهوری آذربایجان در موضوع نهادینه کردن مناقشه قره باغ بر هیچ کس پوشیده نیست».

«رامیل ممدلی»، خبرنگار سایت «آپا» با تقدیر از عملکرد سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در روسیه و گرجستان افزود: «توانایی بهره گیری از امکانات دولتی، رسانه ای و محلی یکی از امتیازات و توانمندی های نمایندگی های دیپلماتیک کشورها محسوب شده که متاسفانه نمایندگان جمهوری آذربایجان آنطور که باید نتوانسته اند در این زمینه موفق عمل کنند. به جز در مواردی استثناء از قبیل سفیر جمهوری آذربایجان در روسیه که به دلیل تجربه وزارتی اش توانسته موضوعات و مباحث کاری را رسانه ای و به شکل مناسب اطلاع رسانی کند». وی با رضایت بخش نبودن عملکرد سفارتخانه های این کشور در اروپا از عدم برگزاری نشست مطبوعاتی نماینده باکو در «ناتو» به شدت انتقاد کرد.

«عماد علیزاده» خبرنگار سایت «مدیافروم» معیار درست عملکرد یک سفارتخانه را سفر به کشورها و ارزیابی برخورد و نحوه تعامل با شهروندان عنوان کرد و افزود: «شفاف سازی حوادث و اقدامات از سوی سفارتخانه یکی از مهم ترین وظایف نمایندگی های دیپلماتیک هر کشور بوده حال آنکه علی رغم اطلاع رسانی های دقیق و به موقع برخی از سفارتخانه ها در مواقعی این اطلاعات باارزش و سودمند را نمی توان به راحتی از نمایندگی های دیپلماتیک جمهوری آذربایجان دریافت کرد». وی با تقدیر از عملکرد سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در رومانی، لهستان، ترکیه، گرجستان و مصر از همکاری های رسانه ای آنان قدردانی کرد.

«ادراک عباس اف» خبرنگار روزنامه «زرکالو» نیز بر نقش تاثیرگذار سفارتخانه های کشورش در میزان آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در خصوص توانمندی ها و ظرفیت های جمهوری آذربایجان اظهار داشت: کم و کیف این ماموریت را سفارتخانه ها تعیین می کنند.

به گفته وی متاسفانه سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در سراسر جهان به جای دفاع از حقوق و ارزش های ملی، معنوی و شهروندی مردم آذربایجان در مجامع بین المللی بر بزرگداشت ادبا، مورخین، خواهرخواندگی و برادرخواندگی چند شهر و نامگذاری کوچه و خیابان های یک کشور به نام بزرگان جمهوری آذربایجان تاکید می کنند.

این فعال رسانه ای با گلایه مندی از بیگانه بودن اتباع برخی کشورهای خارجی به ویژه کشورهای مشترک المنافع نسبت به سیاست، فرهنگ و آداب و رسوم جمهوری آذربایجان همچنین عدم درک صحیح مردم دیگر کشورها از آنچه در قره باغ گذشته و می گذرد، اظهار داشت: «مناقشه قره باغ بایستی در اولویت اقدامات سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در سراسر جهان قرار گیرد. انجام امور کنسولی از وظایف اصلی سفارتخانه های بوده و سفارتخانه های جمهوری آذربایجان نیز علاوه بر این ماموریت بایستی نقش بیشتری در دیپلماسی فعال کشور داشته باشند».

«عافل جمال» خبرنگار روزنامه «اکسپرس» با بیان اینکه میزان و سطح فعالیت سفارتخانه ها در کشورهای میزبان را سطح

مناسبات دو کشور تعیین خواهد کرد افزود: «به عنوان نمونه سفارت جمهوری آذربایجان در ایران به دلیل برخی ملاحظات سیاسی و علی رغم تمایل دو طرف برای گسترش مناسبات نمی تواند آنطور که باید به ایفای نقش بپردازد». وی فعالیت سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در کشورهای ترکیه، ازبکستان، رومانی و مجارستان را بسیار ارزشمند توصیف کرد.

«خاقانی سفراوغلو» نماینده و خبرنگار سایت «مدرن.آذ» نیز در پایان این نظرسنجی با اعلام اینکه سطح عملکرد سفارتخانه های جمهوری آذربایجان در کشورها تقریباً در سطح متعادل و برابری قرار دارد افزود: «فعالیت سفرای جمهوری آذربایجان مسلماً با سیاست های کشور به ویژه ابلاغیه های وزارت خارجه تطابق داشته اما به نظر می رسد توجه بیشتر سفرا و سفارتخانه ها به امور اجتماعی و حقوقی بیشتر از همیشه ضروری و اجتناب ناپذیر قلمداد می شود».